
U  S N  E  S E  N  Í 
ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konaného dne 2. června 2010 

 
usnesení č. 47/4/10 
Závěrečný účet obce za rok 2009  
Zastupitelstvo obce v souladu s § 42 a 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

1. projednalo Závěrečný účet obce za rok 2009, Hospodaření obce za rok 2009, Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2009 odborem kontroly Krajského úřadu LK ze dne 2.4.2010,  
Zprávy o výsledku veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací obce – základní a mateřské 
školy za rok 2009 a usnesení finančního výboru zastupitelstva obce ze dne 28.5.2010; 

2. rozhodlo vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2009 s výhradou nedostatku 
uvedeného ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2009; 

3. konstatuje, že  
a. ke zveřejněnému Závěrečnému účtu obce za rok 2009 a Hospodaření obce za rok 2009 

nebyly uplatněny připomínky občanů; 
b. nedostatek uvedený ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2009 byl 

odstraněn vydáním nových zřizovacích listin obou školských zařízení usnesením č. 28/3/10 
dne 10.3.2010. 

 
usnesení č. 48/4/10 
Rozpočtový výhled 2011 - 2015 
Zastupitelstvo obce v souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo schválit rozpočtový výhled na období let 2011–15.  
 
usnesení č. 49/4/10 
Daňové výnosy 1-5/2010 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí daňové výnosy obce za období leden-květen 2010. 
 
usnesení č. 50/4/10 
Rozpočtové opatření č.1 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit rozpočtové opatření č.1/2010 , kterým se rozpočet obce pro rok 2010 
zvyšuje o 123.160,- Kč. 
 
usnesení č. 51/4/10 
Nový Územní plán Plavy 
Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky 

1. bere na vědomí ukončení kontroly administrovaného projektu CRR NUTS II Severovýchod Hradec 
Králové v rámci dotace IOP; 

2. rozhodlo schválit podání připomínek k Návrhu Územního plánu Plavy dle předloženého návrhu 
starostkou obce. 

 
usnesení č. 52/4/10 
Nový Požární řád obce 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit nový Požární řád obce Plavy v úplném znění návrhu předloženém 
starostkou obce po předchozím odsouhlasení HZS. 
 
usnesení č. 53/4/10 
Bytový fond 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 30/3/10 a po projednání informací starostky 

1. bere na vědomí  
a. uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 35/4 Haratice s Petrem Balatkou; 
b. uvolnění bytu č. 159/4 Plavy; 

2. konstatuje, že  
a. O.Hujer na písemné upozornění o neprodloužení nájemní smlouvy a povinnosti užívaný byt 

v čp. 132 Plavy vyklidit k datu 30.6.2010 nereagoval, dlužnou částku za nájemné a služby 
spojené s užíváním bytu ani z části neuhradil, naopak nezaplatil předpis za měsíc duben a 
květen 2010; 

b. ke zveřejněnému záměru na prodej bytu č. 144/1 Plavy za sníženou cenu nebyla k datu 
31.5.2010 podána žádná nabídka; 

c. ke zveřejněné nabídce na pronájem bytu č. 170/7 Plavy po celkové rekonstrukci byly 
podány 3 žádosti;  

 



3. rozhodlo 
a. schválit rozsah prací a cenovou nabídku na provedení drenáže u bytového domu čp. 63 

Plavy; 
b. nabídnout užívání bytu v čp. 132 Plavy od 1.7.2010  jinému zájemci; 
c. prodloužit termín na prodej bytu č. 144/1 Plavy za stávajících podmínek do 31.8.2010; 

4. ukládá starostce problematickou záležitost v čp. 132 řešit soudní cestou; 
5. doporučuje starostce uzavřít nájemní smlouvu za podmínek stanovených obcí na užívání bytu 

a. č. 170/7 Plavy s Pavlínou Typltovou; 
b. č. 159/4 Plavy s Vladislavem Mikulou. 

 
usnesení č. 54/4/10 
Pozemkové záležitosti 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit  

1. v návaznosti na usnesení č. 17/2/10 ze dne 10.3.2010 Smlouvy o bezúplatném převodu  nemovitostí 
mezi ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a Obcí Plavy  

a. č. Rp U/JN/2010/2007/3448/2010/1, kterou se převádí pozemková parcela č. 1006/1 o 
výměře 601 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaná na LV č.605 pro kú. a obec 
Plavy v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jablonec n.N. z vlastnictví státu do vlastnictví Obce Plavy; 

b. č. Rp U/JN/2010/5579, kterou se převádějí pozemkové parcely  
č. 193/3 o výměře 72 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
č. 288 o výměře 66 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 542/9 o výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1010/1 o výměře 847 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

zapsaná na LV č. 60000 pro kú. a obec Plavy v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrálním pracovištěm Jablonec n.N. z vlastnictví státu do 
vlastnictví Obce Plavy; 

2. v návaznosti na usnesení č. 109/7/08 ze dne 3.12.2008 prodej ppč. 764/1 o výměře 1122 m2 p. 
Josefu Šourkovi, Plavy za smluvní cenu 4.500,- Kč;  

3. vydání záměru na prodej  
a. dílu „a“ o výměře 17 m2 a „b“ o výměře 1 m2 z pozemkové parcely č. 1014; 
b. dílu „c“ o výměře 378 m2 a „d“ o výměře 107 m2 z pozemkové parcely č. 1015, 

vše kú. Haratice dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku a vyznačení budovy č. 478-
248/2/2008 panu Milanu Peukertovi, Haratice. 

 
usnesení č. 55/4/10 
Mandátní smlouva 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky o uzavření mandátní smlouvy s NPS Group s.r.o. 
Kolín podle zákona č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí. 
 
usnesení č. 56/4/10 
Babybox v Jablonci n.Nisou 
Zastupitelstvo obce rozhodlo poskytnout Občanskému sdružení Babybox pro odložené děti – STATIM 
peněžitý dar ve výši 3 tis. Kč na pořízení schránky pro odložené děti v Jablonci n.Nisou. 
  
usnesení č. 57/4/10 
Pohledávky obce – dlužníci za odpady 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu místostarostky o stavu pohledávek za odpady ke dni 2.6.2010. 
 
usnesení č. 58/4/10 
Dopravní záležitosti 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky o 

1. spotřebě el.energie za ¾ roku provozu semaforu RSA-01 tzv.zelená vlna na silnici I/10; 
2. instalaci 2. semaforu na silnici I/10 v Plavech a obousměrném umístění radaru na měření rychlosti 

v Haraticích na silnici III.tř. v letních měsících letošního roku. 
 
usnesení č. 59/4/10 
Žádost o koupi internátu  
Zastupitelstvo obce po projednání žádosti p. Elemíra Baloga o koupi budovy internátu v Plavech za 
nabídnutou cenu 3 mil.Kč : 

1. rozhodlo žádosti nevyhovět; 
2. konstatuje, že budova internátu není předmětem nabídky k prodeji.  

 



usnesení č. 60/4/10 
Projednání stížnosti – kácení dřevin v Haraticích 
Zastupitelstvo obce 

1. bere na vědomí informace starostky o prošetření stížnosti, jejímž předmětem bylo protiprávní 
jednání v Haraticích, kdy na obecní pozemkové parcele č. 236 byly bez souhlasu vlastníka 
pozemku a ve vegetačním období pokáceny zdravé stromy; 

2. konstatuje, že „zahrádky“ na ppč. 236 a 240/1 kú.Haratice jsou užívány bez nájemních smluv, a 
tudíž bude třeba záležitost uvést do souladu s platnou legislativou. 

 
usnesení č. 61/4/10 
Projednání stížnosti a podnětu manželů Bobkových 
Zastupitelstvo obce  

1. projednalo 
a. stížnost manželů Bobkových na nevhodné chování některých zákazníků prodejny potravin 

v Haraticích – konzumentů alkoholu před prodejnou; 
b. podnět manželů Bobkových k vydání obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství v obci Plavy; 
2. bere na vědomí informace starostky o  

a. postoupení stížnosti na Město Velké Hamry, se kterým má Obec Plavy uzavřenou 
veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku přestupkové agendy 
podle § 63 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů; 

b. písemném napomenutí vedoucího prodejny potravin v Haraticích správním odborem MěÚ 
Velké Hamry; 

c. ústním projednání celé záležitosti starostkou obce s vedoucím prodejny a 
důrazným upozorněním na důsledky případného nezajištění pořádku před prodejnou;  

3. rozhodlo obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství v obci Plavy v této fázi nevydat; 

4. ukládá  
a. starostce záležitost znovu projednat s vedoucím prodejny; 
b. všem členům zastupitelstva předmět stížnosti monitorovat. 

 
usnesení č. 62/4/10 
Volby do PS PČR 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a seznam 
zvolených zástupců za Liberecký kraj. 
 
usnesení č. 63/4/10 
Komunální volby 2010 
Zastupitelstvo obce rozhodlo v souladu s §67 a 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovit pro volební období 2010 – 2014 počet členů zastupitelstva na 11. Současné 
jedenáctičlenné zastupitelstvo tak zůstává i pro následující volební období nezměněno.  
 
usnesení č. 64/4/10 
Plán jednání II.pololetí 2010 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit časový plán jednání ve II.pololetí roku 2010 v termínech 8. září a 6. 
října 2010 v zasedací místnosti obecního úřadu od 17 hodin. 
 
usnesení č. 65/4/10 
Propagační materiál 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 43/3/10 bere na vědomí předložené vzorky objednaného 
materiálu pro propagační účely obce vč. ceny. 
 
usnesení č. 66/4/10 
Odpadové hospodářství 
Zastupitelstvo obce  

1. bere na vědomí informace starostky o bezproblémovém průběhu jarního sběru objemného odpadu a 
nebezpečných složek komunálního odpadu o víkendu 8.- 9.5.2010 a množství odevzdaného 
odpadu; 

2. konstatuje, že stálá služba u kontejnerů se osvědčila. 
 

usnesení č. 67/4/10 
Nezaměstnanost, veřejná služba 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky o 



1. stavu nezaměstnanosti v naší obci a v celém regionu za měsíc duben 2010; 
2. uzavření Dohody s Úřadem práce v Jablonci nad Nisou o vytvoření 1 pracovní příležitosti na dobu 

od 13.5.- 31.10.2010 v rámci veřejně prospěšných prací; 
3. uzavření pracovní smlouvy dle bodu 2. s panem Františkem Kochánkem; 
4. naprostý nezájem dlouhodobě nezaměstnaných o veřejnou službu, kterou Obec Plavy nabízí. 

 
usnesení č. 68/4/10 
Akce v obci 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky o konání těchto akcí v naší obci : 

• 24.5.- 11.6. výstava obrazů Vladimíra Dršky, zasedací místnost 
• 12. června Jára Cimrman 
• 19. června  Dětský den + malý jarmark 
• 03. července Rally Bohemia 
• 21. nebo 28.srpna Ukončení prázdnin 

 
usnesení č. 69/4/10 
Mateřská škola 
Zastupitelstvo obce jako zřizovatel Mateřské školy Plavy, příspěvkové organizace,po projednání žádosti a 
oznámení ředitelky mateřské školy pí Bulvové 

1. rozhodlo povolit podle §23 odst.3) školského zákona č. 561/2004 Sb. výjimku spočívající ve zvýšení 
počtu dětí na 1 třídu školy z 24 na 25;  

2. bere na vědomí uzavření MŠ o letních prázdninách na dobu 5 týdnů od 12.7. do 13.8.2010 vč. 
podpisy rodičů. 

 
usnesení č. 70/4/10 
Taktické cvičení  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky k Plánu taktického cvičení jednotek HZS LK a 
JSDHO zařazených do II. stupně požárního poplachového plánu LK pro obec Plavy dne 4.6.2010. 
 
usnesení č. 71/4/10 
Solidarita s občany Polska 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí poděkování wójta Gminy Paszowice za zaslané projevy soustrasti a 
vyjádřenou solidaritu v souvislosti s leteckých neštěstím dne 10.4.2010 u Smolenska.  
 
usnesení č. 72/4/10 
Žádost o podporu 
Zastupitelstvo obce po projednání žádosti společnosti FOBOS s.r.o. Jablonec n.Nisou rozhodlo vyjádřit 
podporu koncepci „Museum vodní energie obnovitelných zdrojů ve Velkých Hamrech“, která bude spočívat 
v prezentaci musea na webu obce a případné propagaci na akcích konaných v obci Plavy. 
 
usnesení č. 73/4/10 
Odměna – peněžitý dar 
Zastupitelstvo obce po projednání návrhu místostarostky rozhodlo schválit peněžitý dar starostce obce Věře 
Mužíčkové ve výši jedné její měsíční odměny za osobní zásluhy na velmi dobrém hospodaření obce za rok 
2009.  
 
 
 
                   Hana   Š k a l o u d o v á   v.r. Věra   M u ž í č k o v á   v.r. 
                  místostarostka obce                         starostka  obce 
 


